
− 

− 

− autorizzata l’indizione della gara 
d’appalto

− 

PETRA’ S.R.L., Corso Trieste n. 64 –
12083530019, per l’offerto sconto del 22,466% sull’importo dei lavori 
soggetto a ribasso pari a € 440.973,00 e pertanto per un importo di € 
341.904,01 oltre a € 14.352,00 per costi di si contratto € 

02342300841, per l’offerto sconto del 22,17% sull’importo dei lavori soggetto 
a ribasso pari a € 379.705,00 e pertanto per un importo di € 295.524,40 oltre 
a € 15.085,00 per oneri di sicurezza (importo contratto € 310.609,40) 

–
C.F. CSLFNC76E14E791W P.IVA 07526620633, per l’offerto sconto del 20,343% 
sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 391.234,00 e pertanto per un 
importo di € 311.645,27 oltre a € 17.406,00 per oneri di sicurezza (importo 
contratto € 329.051,27)

80016 Marano di Napoli (NA), C.F./P.IVA 07453090636, per l’offerto sconto del 
23,519% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso pari a € 392.930,00 e 
pertanto per un importo di € 300.516,79 oltre a € 17.410,00 per oneri di 

contratto € 317.926,79)



− 

− 

− 
e dei prodotti energetici, l’art. 26 del D.L. 

dall’art. 1 co. 

− dell’art. 26 prevede
➢ 

➢ i maggiori importi derivanti dall’applicazione dei prezziari aggiornati, al netto del ribasso 
d’asta offerto in sede di gara, vengano riconosciuti dalla stazione appaltante nella misura 

l’
− Regione Lombardia ha approvato l’aggiornamento annuale 

ai sensi dell’art. 

− 

 

Ribassi d’asta

d’asta

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 



− l’art. 26 del 

– d’asta e dell’alea del 20%

all’appaltatore 

− dell’art. 26 
’aggiornamento dei prezzi

di spesa < ibassi d’asta= e <B.9 – IVA sui ribassi d’asta= 

− 

 

Ribassi d’asta

d’asta

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 

Dirigente dell’Area Tecnica, 



− l’art. 26 del D.L. convertito in L. n. 91/2022 e così come modificato dall’art. 1 co. 

− l’art. 9 dello Statuto Aziendale, che regola le competenze in capo al Direttore Generale;

 
all’art. 26 del DL n. 50/2022 l’aggiornamento

 

Ribassi d’asta

d’asta

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 

 per effetto delle disposizioni di cui all’art. 26 del D.L. 50/2022, l’aggiornamento 



 
di spesa < = IVA su CRT= 


